
3/VZ/2023 Dl

D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
________________________  v pl. znění, dále také jen „dodatek'*_______________________________

Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích
číslo smlouvy zhotovitele: 23/3352 číslo smlouvy objednatele: 3/V Z/2023

Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:

IČO:

ID datové schránky:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace

..........................................e-mail: sekretariát (a susik.cz

709 71 641 DIČ: CZ70971641

cadk8eb

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor BOZP:

Ing. Andrea Jankovcová 
...... .......... 
....... ....... ........... 
...... ........... ...........

tel.: .................... 
tel.:..................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

K -  BUILDING CB, a.s.

Hraniční 2094,370 06 České Budějovice 

Martinem Kačenkou, předsedou představenstva
.........................................e-mail: sekretariat@k-buildingcb.cz

261 05 594 DIČ: CZ 26105594

ID datové schránky: 5zncivz

Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 207975868/0300

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1516, datum zápisu 18. 5. 2006.

Zástupce ve věcech smluvních: Martin Kačenka tel.: ....................
Zástupce ve věcech technických: ...... ............ tel.: ....................
Odpovědný stavbyvedoucí: ...... ............ tel.: .................... (ě. autorizace 44070)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 1

mailto:sekretariat@k-buildingcb.cz


3/VZ/2023 Dl Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích

2. Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 3/VZ/2023 a č. zhotovitele 23/3352 uzavřené dne 29. 3. 2023 (dále také jen „smlouva11) podle 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasených změnových listů č. 1 a 2 (dále také jen  „ZL ě. 1 a 2“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 3/VZ/2023, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích11, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří HBP s.r.o., Čechova 59, 370 65 České Budějovice, IČO: 26087677 

> a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlasených 
, ZL ě. 1 a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé,dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH . . . ..................Kě

ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH
ZL č. 2 -  vícepráce bez DPH____________

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21 %

.. ..........................  
.......................  

13 964 349,01 Kč

2 932 513,29 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 16 896 862,30 Kč

slovy: šestnáctmilionůosmsetdevadesátšesttisícosmsetšedesátdvě koruny české třicet haléřů včetně 
DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



3/VZ/2023 Dl Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnové listy č. 1 a 2

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice, dne: 30. 10, 2023 České Budějovice, dne: 26.10.2023

Martin Kačenka 
předseda představenstva 
K -  BUILDING CB, a.s.

..........................................

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



í ó s

Změnový list číslo:

S ta v b a : M o s t e v .č .1 0 5 7 5 -3  p ře s  p o to k  Č e rt ík  v  H rd ě jo v ic íc h č. smlouvy objednatele: 3/VZ/2023

O b je k t : S O  2 0 1  M ost, S O  9 0 0  V O N č. smlouvy zhotovitele: 23/3352

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

TDS: .......................

Projektant: HBP s.r.o.

Čechova 59,370 01 České Budějovice
Zhotovitel: K - BUILDING CB , a.s.

Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny: viz.příloha č.1

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy :

RDS

viz.příloha č.2 

čl.4, podčl.4.4,4.5,4.6

Návrh ocenění:

Méněpráce SO 201 
Měněpráce VON

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem včetně DPH

................... 
. ................. 

. ..................... 
...................

......................

Vyjádření:

Přílohy: č.1 Předmět změny, č.2 Položkový rozpočet



Položkový rozpočet Most Hrdějovice ■ MÉNĚPRÁCE

Poř. Typ Kód __ __ __ Popis

Stavba S: Most ev.č.10575-3 Hrdějovice
Objekt SO 201: Most - méněpráce
Oddíl 002: Základy

31 SP

lOCOcoCNJOJ VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B

Oddí 003: Svislé konstrukce
42 SP 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B
43 SP 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVÁ

Výkaz výměr: Dle DZS ; -10 
Dle skutečnosti; 3,9

45 SP 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVĚ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B

Oddíl 004: Vodorovné konstrukce
52 SP 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37

Oddíl 005: Komunikace
63 SP 574A01 .R PROVEDENÍ ÚPRAVY CHODNÍKOVÉ KONSTRUKCE

Objekt
Oddíl

SO 900: VON - méněpráce
000: Všeobecné konstrukce a práce

1 SP 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY
Výkaz výměr: Náhrady pro provozovatele MHD - dle DZS ; -2000000

Dle skutečnosti; 1531487 
Objízdní trasa ; 4396

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/1



MJ Výměra Jedn. Cena Cena

........ ...........
...................

t ..... . ............. . . . ..... . ..........

...................
t - 0,653 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

m3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
-10,000

3,900

t -6,142 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.................
m3 - 10,352 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.................
m2 | - 40,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...................
..................

7 kpl I -464 117,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.. ... ....... ............. 

.......................
................

Celkem bez DPH .. .. . . .. ...........



Změnový list číslo: 2.

S ta v b a : M o s t e v .č .1 0 5 7 5 -3  p ře s  p o to k  Č e rt ík  v  H rd ě jo v ic íc h č. smlouvy objednatele: 3/VZ/2023

O b je k t : SO 201 M o s t , SO 301 Pře ložka vodovodu č. smlouvy zhotovitele: 23/3352

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

T D S : .......................

Projektant: HBP s.r.o.

Čechova 59,370 01 České Budějovice
Zhotovitel: K - BUILDING C B , a.s.

Hraniční 2 094,370 06 České Budějovice

Předmět změny viz.přílohač.1

Odkaz na výkresy:

Odkaz na soupis prací:

Odkaz na jinou část smlouvy:

RDS

viz.příloha č.2 

čl.4, podčl.4.4,4.5,4.6

Návrh ocenění:

Vícepráce SO 201 Most ..................
Vícepráce SO 301 Přeložka vodovodu ..................

Celkem bez DPH ..................
DPH 21% ................

Celkem včetně DPH ..................

Vyjádření:

Zhotovitel

TDS

Projektant;

Přílohy: č.1 Předmět změny, č.2 Položkový rozpočet



Most Hrdějovice - VÍCEPRÁCE

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

Stavba
Objekt
Oddíl

S: Most ev.č.10575-3 Hrdějovice 
SO 201a: Most - vícepráce 
002: Základy

.................. 
................

100 SP 224313 PILOTY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 m3 0,424 ................ ................
Výkaz výměr: Záporové pažení - 3 x pr.300 dl.2m ; (0,15*0,15*3,14)*2*3 0,424

101 SP 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ t 0,481 ................ ................
Výkaz výměr: 3x HEB 120 dl.6m ; 18*0,0267 0,481

103 SP 264215 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 300MM m 18,000 .............. ................
Výkaz výměr: 3 vrty d!.6m ; 3*6 18,000

Oddíl 003: Svislé konstrukce ................
100 SP 339921113 Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 1 do 

1,5 m
kus 16,000 ........... ..............

101 H BET.P15M01 BEST-PALISÁDA MASIV/150CM PŘÍRODNÍ kus 16,000 .............. ................

Oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání ................
93 SP 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA m2 79,375 ......... ..............

Výkaz výměr: VDZ na objízdné trase (127*0,25*2)+(127*0,125) 79,375

95 SP 917211 ZÁHONOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM m 4,100 ........... ..............
Výkaz výměr: Dle DZS ; -70,4

Dle skutečnosti; 74,5
- 70,400 

74,500

96 SP 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVĚ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM m 2,900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Výkaz výměr: Dle DZS ; -80,6

Dle skutečnosti; 83,5
- 80,600 

83,500

Objekt
Oddíl

SO 301a: Přeložka vodovodu - vícepráce 
001: Zemní práce

.................. 
................

7 SP 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE m 35,000 ......... ..............
98 SP 931314 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 m 35,000 ......... ..............
106 SP 113107343 Odstranění podkladu živičného tl přes 100 do 150 mm strojně pl do 50 m2 m2 44,000 ........... ..............
107 SP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 13,904 ......... ...........
108 SP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 152,944 ......... ..............

Výkaz výměr: 13,904*11 152,944

Vytvořeno systémem euroCALC4 1/2



Poř. JTyp Kód Popis MJ Výměra Jedn. Cena Cena

109 SP 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 
17 03 02

t 13,904 ........... ................

Oddíl 005: Komunikace ................
64 SP 574A34 ASFALTOVÝ BETON PROOBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 +, 11S TL. 40MM m2 44,000 ........... ................
65 SP 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM m2 44,000 ........... ................

Oddíl 008: Potrubí ..................
100 SP 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte kus 16,000 .............. ................

nebo hydrantu
Výkaz výměr: Dle DZS ; 0 -

Skutečnost; 16 16,000

101 SP 852311122 Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových normálních délek otevřený výkop 
DN 150

kus 1,000 .............. ..............

102 SP 6503370 FF 150/500 tvárná litina kus 1,000 ................ ................
103 SP 891243321 Montáž ventilů vodovodních odvzdušňovacích přírubových DN 80 kus 1,000 ........... ...........
104 SP 3080020 Vzdušník HAWLE 9822, DN80 kus 1,000 ................ ................
105 SP 3100100 Poklop pro vzdušník kus 1,000 ................ ................

Celkem bez DPH ................

Vytvořeno systémem euroCALC4 2/2



adresát:

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje p.o.

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

vyřizuje - □ České Budějovice
.....................................9.října 2023
.................

Akce: Most ev. č. 10575-3 přes potok Čertík v Hrdějovicích

Vyjádření k změnovému listu č.1 a č.2 stavby:

Vícepráce SO201:
- Položky 224313, 22694, 264215 -  zabezpečení výkopu v místě stávajícího stromu na povodní 

pravobřežní straně. V zadávací dokumentaci akceptován požadavek obce na zachování 
stromu. Po výkopu stavební jámy a zhodnocení stavu kořenového systému bylo z hlediska 
stability a bezpečnosti navrženo zajištění pomocí záporového pažení.

- Položky 339921113, BET.P15M01 -  výškové vedení chodníku u výše uvedeného stromu 
změněno z násypového tělesa na betonové palisády na doporučení dendrologa pro lepší 
zajištění „kondice" stromu do budoucna

- Položka 915111 -  obnovení poškozeného VDZ na objízdné trase -  dle požadavku správce 
SÚS

- Položky 917211, 917224 -  zvětšení rozsahu nových obrubníků v místě napojení přeložky 
vodovodu na stávající stav na levobřežním předmostí

Vícepráce SO301:
- Vlivem změny správce vodovodu byly podklady nejednoznačné (hlavně co týká použitého

materiálu stávajícího vodovodu). Při realizaci bylo nutné odkopat napojovací body a na základě 
zjištěného přeložku vodovodu upravit dle požadavků a doporučení správce včetně obnovení 
zpevněného povrchu na pravém břehu

Méněpráce SO201:
- Položky 224365, 317365, 389365 -  skutečné množství výztuže dle výkresů RDS
- Položka 327215 -  rozsah upřesněn po odhalení stávajícího opevnění koryta a zhodnocení jeho 

stavu
- Položka 467315 -  po vyčištění stávajícího koryta bylo odhaleno původní opevnění, na které 

navázalo opevnění nové. Z tohoto důvodu nebyl provedení betonových příčných prahů nutné 
(zkonzultováno a odsouhlaseno správcem toku)

- Položka 574A01.R -  nerealizace chodníkového přejezdu na povodní levobřežní straně dle 
připomínky Policie ČR ze zadávací dokumentace. Obec Hrdějovice zpracovává podklady pro 
úpravu ploch v okolí mostu a zatím nebyl jednoznačně určen rozsah a provedení této úpravy.

Méněpráce SO900:
- Položka 02710 -  skutečné náhrady pro provozovatele MHD

S pozdravem.................................................................................

........................................................ .........................................

IČ: 260 87 677 DIČ: CZ 260 87 677
Zapsán v OR vedeném Kraj. soudem v Č. Budějovicích v oddílu C, vložce č. 13246

hbp
HBP s .r .o .
Projektováni a diagnostika mostů
Čechova 59,
370 65 České Budějovice 
tel., fax: ........... 
.......
infoShbpsro.cz

Váš dopis zn./ze dne naše značka 
21 108 02


